

## EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

## **MOÇÃO**

## Aplaude a senhora Solange Bueno.

A signatária, com base no artigo 196 do Regimento Interno deste Poder, e considerando que:

- Solange Bueno foi Presidenta do Conselho Estadual de Assistência Social (CEAS) e do Conselho Municipal de Assistência Social de Florianópolis; e
- atualmente é integrante do Conselho Nacional de Assistência Social, onde continua desenvolvendo seu trabalho na área da assistência social.

**Requer** o encaminhamento de **Moção** à senhora Solange Bueno, no Município de Florianópolis, nos seguintes termos:

"A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, aprovando proposição da Deputada Luciane Carminatti, aplaude a senhora Solange Bueno pela sua forte atuação na luta pela manutenção, desenvolvimento e consolidação do Sistema Único de Assistência Social (SUAS). Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal - Presidente".

Sala das Sessões,

## **Deputada Luciane Carminatti**



Documento assinado eletronicamente por Luciane Maria Carminatti, em 27/06/2023, às 10:59.